2
Проект

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР
               _______________                                                      №_______________

О государственной информационной системе «Контингент обучающихся Республики Татарстан»

В целях реализации плана мероприятий, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2015 г. № 236-р по созданию единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, формирования единой базы данных со сведениями об учащихся, а также повышения уровня и качества образования Республики Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:
Информационную систему «Контингент обучающихся Республики Татарстан» 	государственной информационной системой «Контингент обучающихся Республики Татарстан» (далее – Система);
государственным заказчиком Системы – Министерство информатизации и связи Республики Татарстан;
функциональным оператором и оператором базы данных Системы – Министерство образования и науки Республики Татарстан;
техническим оператором Системы – государственное унитарное предприятие Республики Татарстан «Центр информационных технологий Республики Татарстан», наделив его полномочиями в части обеспечения проведения мероприятий по развитию и технической поддержке Системы.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о государственной информационной системе «Контингент обучающихся Республики Татарстан»;
[bookmark: _GoBack]Регламент информационного взаимодействия c внешними информационными системами государственной информационной системы «Контингент обучающихся Республики Татарстан».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство информатизации и связи Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                      А.В.Песошин